事 務 連 絡

令 和 7 年 7 月 25 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

インフラ DX NEWS（令和 7 年度第一四半期）について（情報提供）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、i-Construction・インフラ DX コンソーシアムより、国土交通省でのイ

ンフラ DX分野での最新動向や関連情報などをまとめた標記 NEWS の配信がご

ざいました。

なお、当 NEWS はインフラ分野におけるデジタル化・省人化・自動化・デー

タ利活用の取組を共有することで連携や現場実装を加速することを目的に今後

も四半期ごとに配信される予定とのことです。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様にご案内

賜りますようお願い申し上げます。

添付資料

・【インフラ DX News】（4－6 月号）

以 上

 【担当】事業部 平石

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp